
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Vyškov, 
příspěvková organizace 

 
 

Odpovědi na dotazy 
 
 
Dotaz č. 1 doručený dne 27. 11. 2020 
 
Prosím o zodpovězení dotazu ohledně Vašeho výběrového řízení s názvem PC a monitory 2020. 
V zadávací dokumentaci mimo jiné uvádíte požadavek na SW vybavení takto: Operační systém: OEM licence 
pro Windows 10 Pro x64 CZ; předinstalovaný. 
Předpokládáme, že požadujete nový, nepoužitý operační systém Windows (kde použití jiného operačního 
systému by znamenalo další náklady na související softwarové aplikace a školení uživatelů) v české lokalizaci 
a v nejaktuálnější verzi s možností připojení do domény, jehož pravost je garantovaná a u výrobce 
ověřitelná? 
Dále předpokládáme, že požadujete trvalou licenci nového, nepoužitého kancelářského balíku MS Office 
(kde použití jiného kancelářského balíku by znamenalo další náklady na školení uživatelů) v české lokalizaci a 
v nejaktuálnější verzi obsahující min. textový editor, tabulkový procesor, poštovního klienta, aplikaci pro 
prezentace atd.), jehož pravost je garantovaná a u výrobce ověřitelná? 
 
Odpověď: 
 
Požadujeme nový nepoužitý operační systém, předpokládáme Win10 Pro 
Kancelářský balík musí být plně kompatibilní se současně používaným kancelářským software a Office365, 
nový nepoužitý, nová trvalá licence.   
 (CZ lokalizace; 64-bitová verze; plnohodnotný pro firemní použití; plně kompatibilní se stávajícím 
kancelářským SW, tj. s MS Office 365 a MS Exchange a dalším SW na platformě Windows; rozšířená 
podpora min. do r. 2025) 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Dotaz č. 2 doručený 28. 11. 2020 
 
Pro prokázaní technické kvalifikace požadujete čestné prohlášení a přílohou tohoto čestného prohlášení 
musí být originál nebo prostá kopie alespoň 3 osvědčení vydaných zadavatelem, pro kterého byla zakázka v 
minimální hodnotě 500.000,- bez DPH realizována v posledních 3 letech, a to včetně identifikačních údajů a 
podpisu zadavatele. Vzhledem k tomu, že jste zakázku vyhlásili 24. 11 2020, a nabídka musí být dodána do 
4. 12. 2020 fyzicky poštou. Místo osvědčení od zadavatele je možné doložit smlouvu a předávacím 
protokolem. Vzhledem k současné situaci míněno covid je doba velice krátká na to aby bylo možné tyto 
osvědčení se zadavateli vykomunikovat, jelikož vše chcete zaslat fyzicky papírovými kopiemi. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel požaduje jako přílohu čestného prohlášení originál, nebo prostou kopii alespoň 3 osvědčení 
vydaných zadavatelem, pro kterého byla zakázka v minimální hodnotě 500 000,-Kč bez DPH realizována 
v posledních třech letech a to včetně identifikačních údajů a podpisu. 
Jelikož může být předložena prostá kopie osvědčení, lze toto vykomunikovat se zadavateli realizovaných 
zakázek prostřednictvím elektronické pošty, nebo datovou schránkou. 
Zadavatel na svém požadavku způsobu prokázání technické kvalifikace trvá. 
 
Ve Vyškově dne 30. 11. 2020 
 


